preservar el valor real de los activos de la 
Municipalidad de El Chaltén en un contexto 
inflacionario; Que en el día de la fecha se ha 
producido el vencimiento del referido depósito, por lo 
que se estima pertinente proceder a su renovación por 
un monto de PESOS CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES CON 00/100 
CENTAVOS ($450.000.000,00); Que la Cuenta 
Corriente Inversora N° 252939848 contiene fondos 
suficientes para llevar a cabo la renovación del plazo 
fijo, la cual deberá ser realizada mediante operatoria 
Santa Cruz Empresas (home banking), bajo la 
modalidad tradicional y con acreditación a su

[...]

Municipal por la Ley N° 55 y sus modificatorias; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD 
DE EL CHALTÉN 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: AUTORÍZASE al Tesorero 
Municipal a renovar el plazo fijo constituido por 
Decreto N° 152/2024 por un monto de PESOS 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
CON 00/100 CENTAVOS ($450.000.000,00), 
mediante operatoria Santa Cruz Empresas (home 
banking), bajo la modalidad tradicional y con 
acreditación a su vencimiento, por treinta (30) días, 
en un todo de acuerdo a lo expuesto en los 
considerandos anteriores.- 

ARTÍCULO 2°: REFRENDARÁ el presente

[...]

elementos tecnológicos y bicicletas para la 
realización del evento “Día de las infancias” que 
tendrá lugar el día 18 de agosto de corriente año en 
el. Gimnasio Municipal con una duración aproximada 
de cuatro (4) horas, con un presupuesto oficial de 
Pesos nueve millones novecientos cincuenta mil con 
00/100 ($9.950.000,00); 
                                           Que por tal motivo se 
invitó a participar a las firmas JINKOU SAS” CUIT 
N° 30-71676919-0, “MAX GAMES, DE MELINA 
VIDART” CUIT N° 23-36430695-4, “ZOCO AR 
SAS” CUIT N° 30-71730905-3, “MI ESCOBA, DE 
SUAREZ OSCAR A.” CUIT N° 20-23029597-3,